
 
 
 

Stránka 1 | 4 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 
DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 
Bankovní spojení: 2201482797/2010 
Tel.: +420 261 263 574 
E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K PŘEDÁNÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ  

SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK  

V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 2024 
 

 

 

Brno, 2. října 2024 

Dne 2. října 2024 byly na Krajském úřadě Jihomoravského kraje slavnostně vyhlášeny výsledky 23. ročníku 
ceny „Spokojený zákazník Jihomoravského kraje“. Národní cenu českých spotřebitelů zde ve 4 kategoriích 
získalo celkem 14 podnikatelů, jejichž jmenovitý přehled je uveden v příloze této tiskové zprávy. 79 % 
z nich přitom zaměstnává méně než 10 osob.  

Vyhlášení a udělení cen proběhlo pod záštitou pana hejtmana Jihomoravského kraje Jana Grolicha a 
s podporou Jihomoravského kraje. 

„Jsme moc rádi, že můžeme tímto způsobem veřejnost nejen v Jihomoravském kraji, ale i po celé ČR 
upozornit na podnikatele a firmy, kteří naplňují vysoká očekávání spotřebitelů, a že u nás bude díky nim a 
jejich práci spokojených zákazníků přibývat,“ uvedl za SČS během slavnostního vyhlášení koordinátor 
těchto cen Viktor Vodička. 

Udělení Národní ceny českých spotřebitelů Spokojený zákazník totiž vyjadřuje skutečnost, že daný 
podnikatelský subjekt poskytuje své služby nebo produkty v souladu s vysokým očekáváním spotřebitelů 
a že v rámci svého oboru naplňuje nejen požadavky dané obecně závaznými právními předpisy a zejména 
živnostenským zákonem, ale že má při poskytování služeb a uvádění výrobků na trh dostatečně 
srozumitelně deklarovánu i jejich jakost, že má zaveden odpovídající systém pro řešení stížností a 
požadavků spotřebitelů a že své služby anebo výrobky poskytuje na nadstandardní úrovni. 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, ale 
i zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, živnostenských 
úřadů a další nevládní organizace. Návrhy na přiznání ceny jsou pak podrobeny vždy přezkoumání v 
hodnotící komisi, která byla v Jihomoravském kraji ustavena již v roce 2001 a které předsedá náměstek 
hejtmana pan Ing. Jan Zámečník.  

Společně s nově oceněnými podnikateli tak bylo v Jihomoravském kraji uděleno již celkem 283 těchto cen 
Sdružení českých spotřebitelů a bližší informace o nich stejně jako o jejich zásadách, podle kterých jsou 
vyhlašovány, je možné najít na stránkách www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-
zakaznika.php. 

 

 

www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php
www.konzument.cz/ocenujeme/narodni-cena-spokojeneho-zakaznika.php


 
 
 

Stránka 2 | 4 

 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                                     
 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí včetně standardizace, podpory kvality 
a bezpečnosti průmyslového zboží, potravin i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 
 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  

Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  
v Jihomoravském kraji - 2024 

 
SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 

 

 

 

 
1  
Subjekt: Jaroslav Drozd 
IČ: 75088291 
Provozovna: č.p. 179, 671 51 Kravsko 
Činnost: Rodinná farma a sýrárna  

2  
Subjekt: Zuzana Moučková 
IČ: 72559454 
Provozovna: Drysice 110, 683 21  
Činnost: Živočišná výroba 

3  
Subjekt: Pivovar Mazák s.r.o. 
IČ: 07677065 
Provozovna: Hodonínská 1110, 696 17 Dolní Bojanovice 
Činnost: Výroba piva 
4 

 

Subjekt: Marica Svobodová 
IČ: 72514353 
Provozovna: Masarykovo náměstí 63/27, 682 01 Vyškov 
Činnost: Prodej výtvarných potřeb 

mailto:vodicka@konzument.cz


 
 
 

Stránka 3 | 4 

5  
Subjekt: Josef Pilát 
IČ: 66607663 
Provozovna: Hliník 343/11, 696 04 Svatobořice - Mistřín 
Činnost: Podlahářství 

6  
Subjekt: Jan Prchal 
IČ: 13662929 
Provozovna: Uherčice 71, 691 62 Uherčice 
Činnost: Prodej smíšeného zboží 

7  
Subjekt: Ing. Rostislav Venuta 
IČ: 47338121 
Provozovna: č.p. 35, 672 01 Kadov 
Činnost: Zahradnická školka 

8  
Subjekt: Jan Lapčík 
IČ: 45664471 
Provozovna: Horní Česká 203/29, 669 02 Znojmo 
Činnost: Zahrádkářské potřeby 

9  
Subjekt: ŠEVČÍK OKNA, s.r.o. 
IČ: 26297639 
Provozovna: Velkomoravská 3916/101, 695 01 Hodonín 
Činnost: Výroba, montáž a servis stavebních otvorů 

10  
Subjekt: Vlasta Holešovská 
IČ: 44942320 
Provozovna: Kozí strana 101/1, 664 47 Střelice 
Činnost: Prodej potravin 

11  
Subjekt: G-mont, s.r.o. 
IČ: 26257874 
Provozovna: Kateřinská 4396/2a, 695 01 Hodonín 
Činnost: Výroba a montáž vrat a bran 

12  
Subjekt: Ivo Krátký 
IČ: 45480613 
Provozovna: Svatopluka Čecha 202/10, 682 01 Vyškov - Město 
Činnost: Opravy obuvi 

13  
Subjekt: Petr Bzduch 
IČ: 48876569 
Provozovna: nám. Svobody 72, 691 23 Pohořelice 
Činnost: Řeznictví a uzenářství 

  



 
 
 

Stránka 4 | 4 

14 
Subjekt: Bc. Lenka Břoušková 
IČ: 48904708 
Provozovna: Tyršova 29a, 682 01 Vyškov 
Činnost: Prádelna a čistírna Manela 

 


